
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

центр развития ребенка-детский сад №43 «Эрудит» 

Приказ  

10.03.2025  г.                                                                                          № 13-ОД     

«Об обеспечении снижения документационной нагрузки 

педагогических работников» 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города Ставрополя №210-ОД от 07.03.2025 года «Об обеспечении снижения 

документационной нагрузки педагогических работников муниципальных 

бюджетных и автономных дошкольных образовательных учреждений, 

подведомственных комитету образования администрации города 

Ставрополя», ч. 6.1 ст. 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 6 ноября 2024 г. № 779 «Об 

утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего 

профессионального образования», в целях снижения документационной 

нагрузки педагогических работников (воспитателей) МБДОУ ЦРР д/с № 43 

«Эрудит»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педагогическим работникам МБДОУ ЦРР д/с № 43 «Эрудит» в рамках 

реализации основных общеобразовательных программ – программ 

дошкольного образования – оформлять и вести документы из перечня, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 06.11.2024 г. № 779 (далее – приказ № 779). 

2. Утвердить План мероприятий по снижению документационной нагрузки 

педагогических работников МБДОУ ЦРР д/с № 43 «Эрудит» (Приложение 

№1). 

3. Заместителю заведующего по УВР Ковязиной Т.А.: 

- провести совещание и встречи с педагогическим коллективом по 

выполнению требований приказа № 779; 

- произвести корректировку локальных актов МБДОУ ЦРР д/с № 43 

«Эрудит» исключив лишние документы из обязанностей педагогических 

сотрудников. 

4. Старшему воспитателю Вихлянцевой А.А.: 

- актуализировать локальные акты на официальном сайте МБДОУ 

- создать на официальном сайте ДОУ раздел: «Сокращение 

бюрократической нагрузки» с размещением Федеральных, региональных 

документов, приказа, плана мероприятий МБДОУ по снижению 

документационной нагрузки педагогических работников, информации об 

ответственном за обеспечение соблюдения действующего 

законодательства в части документацонной нагрузки МБДОУ. 



5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ 

ЦРР – д/с №43 «Эрудит»               О.В. Якименко 
 
 

 

Ознакомлены: 

Ковязина Т.А. 

 

Вихлянцева А.А. 

Подписан: Якименко Ольга 
Владимировна
DN: OU=и.о.заведующего, O="
МБДОУ ЦРР д/с №43 ""Эрудит""", 
CN=Якименко Ольга Владимировна, 
E=dou_43@stavadm.ru
Основание: Я являюсь автором 
этого документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2025.03.10 14:08:04+03'00'
Foxit PDF Reader Версия: 11.2.1

Якименко 
Ольга 

Владимиро
вна




